Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (FPP): Transformatorë tensioni 

31172000-2; Pajisje elektrike 31681000-3; Panele të tensionit të mesëm 31682300-3; Panele 

kontrolli 31211110-2; Panele 44175000-7. 

Vlera e fondit limit: 99,826,771.36 (Nëntëdhjetë e nëntë milionë e tetëqind e njëzet e 

gjashtë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e një pikë tridhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH ose  

1,029,170.64 Euro (Një milion e njëzet e nëntë mijë e njëqind e shtatëdhjetë euro e 

gjashtëdhjetë e katër cent) euro excluding VAT) euro pa TVSH. Kursi kembimit  sipas 

Bankës së Shqiperisë i datës 13.11.2025 është 96.99 (nëntëdhjetë e gjashtë pikë nëntëdhjetë e 

nëntë). 

Afati i lëvrimit: 10 (dhjetë) muaj nga nënshkrimi i kontratës.

[...]

Relevant code in the Common Procurement Vocabulary (CPV):  

  Voltage transformers – 31172000-2 

  Electrical equipment – 31681000-3 

  Medium voltage panels – 31682300-3 

  Control panels – 31211110-2 

  Panels – 44175000-7 

Value of the limit fund: 99,826,771.36 (Ninety-nine million, eight hundred twenty-six 

thousand, seven hundred seventy-one and thirty-six cents) lek excluding VAT or 1,029,170.64 

euros (One million twenty-nine thousand one hundred seventy euros and sixty-four cents) euro 

excluding VAT. The exchange rate according to the Bank of Albania on 13.11.2025 is 96.99 

(Ninety-six point ninety-nine). 

Argumentation regarding Article 39 of Law No. 162, dated 23.12.2020 “On Public 

Procurement”, as amended, for not dividing the procurement procedure into lots: